
SZ-MCH-6507/2024/ODIM/SE

KUPNÍ SMLOUVA č. 171/1 S/2024

I.
Smluvní strany

1. Město Chotěboř
statutární zástupce: Ing. Ondřej Kozub - starosta města 
se sídlem: Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
IČO: 00267538 
DIČ: CZ00267538

(dále Jen „kupující“)

a

2. PROMANs.r.o.
se sídlem: Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim
spisová značka: společnost vedená u KS v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7066 
IČO: 62028774 
DIČ: CZ62028774
zastoupený: Ing. Petrem Malým, jednatelem 
bankovní spojení: ČSOB Pardubice 
číslo účtu: 
telefon:
e-mail: proman@proman.cz

(dále jen ,,prodávající“)

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat a namontovat vnitřní vybavení blíže specifikované 
v projektové dokumentaci pro výběr dodavatele vnitřního vybavení s názvem 
„Depozitář muzea - č.p. 239, Chotěboř - vnitřní vybavení" (01/2024), a to včetně 
návodů k použití a provozní dokumentace v českém jazyce (dále jen „zboží"). 
Prodávající se dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. 
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu.

2. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také 
seznámení zaměstnanců kupujícího s obsluhou a údržbou zboží.

3. Součástí dodávky je provedení vybourání 2 ks otvorů v obvodové stěně vč. 
souvisejících stavebních úprav. Toto je blíže popsáno v dokumentaci pro výběr 
dodavatele.

4. Součástí dodávky je i úklid místa plnění po dokončení montážních prací

1



SZ-MCH-6507/2024/ODIM/SE

5. Tato smlouva se uzavírá v rámci zakázky s názvem
„DEPOZITÁŘ MUZEA - Č.P. 239, CHOTĚBOŘ - VNITŘNÍ VYBAVENÍ".

III.
Kupní cena

1. Kupní cena činí:
a. bez DPH: 1 294 800,- Kč

(slovy: jedenmiliondvěstědevadesátčtyřitisícosmset korun českých), 
b. DPH 21%: 271 908,- Kč 
c. včetně DPH: 1 566 708,- Kč

(slovy: jedenmilionpětsetšedesátšesttisícsedmsetosm korun českých).

2. Podrobný rozpis kupní ceny je uveden v příloze této smlouvy - v položkovém 
rozpočtu.

3. Kupní cena podle odst.1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu zboží 
včetně montáže, dopravného, dokumentace, seznámení s obsluhou zboží a 
dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a 
není ji možno překročit.

4. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty 
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy: v případě, že dojde ke 
změně zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen 
účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní 
ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

IV.
Místo a doba plnění

1. Místem plnění je depozitář muzea kupujícího na adrese V Drážkách č. p. 239, 
Chotěboř.

2. S plněním dle této smlouvy bude započato do 7 dnů od protokolárního předání 
stavby.

3. Lhůta pro dokončení plnění ze strany prodávajícího dle této smlouvy je stanovena 
do 31.10.2024 včetně.

V.
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen:
a) Dodat zboží řádně a včas.
b) Dodat zboží nové, nepoužívané, v 1. jakosti a odpovídající platným technickým 

normám, právním předpisům a předpisům výrobce.

2



SZ-MCH-6507/2024/ODIM/SE

VI.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím v místě plnění.
2. V případě zjištění vad zboží nebo nesplnění jiných povinností prodávajícího dle této 

smlouvy může kupující odmítnout jeho převzetí.
3. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího 

podepíše k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést 
typ zboží, počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) a datum předání. Dodací 
list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby za prodávajícího a 
jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Prodávající odpovídá za to, že 
informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list 
obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží 
odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji.

VII.
Platební podmínky

1. Úhrada kupní ceny bude provedena po splnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy bez vad a nedodělků

2. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě faktur vystavených prodávajícím. 
Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude-li kupujícímu 
doručena před termíny uvedenými v 1. odstavci tohoto článku, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit druhé smluvní straně s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením faktury dle tohoto článku 
smlouvy prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta 
splatnosti běží ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

4. Všechny faktury včetně příloh budou objednateli doručeny elektronicky na 
emailovou adresu fakturv@chotebor.cz do dvou dnů od jejich vystavení.

Vlil.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve 
smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 36 měsíců (dále též 
„záruční doba").

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví 
po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese 
odpovědnost prodávající.

3. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, nejpozději do konce záruční doby. Kupující bude 
vady zboží oznamovat na:

• telefonní číslo:
• e-mail: proman@proman.cz.

3



SZ-MCH-6507/2024/ODIM/SE

4. Kupující má právo na odstranění vady bezplatným dodáním nové věci nebo 
bezplatnou opravou - právo volby má prodávající.

5. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy, má kupující právo od smlouvy 
odstoupit. Odstoupení od smlouvy je možné i jen ohledně konkrétní vadné věci.

6. V případě opakovaného výskytu vady po opravě nebo v případě výskytu většího 
počtu vad má kupující právo od smlouvy odstoupit.

7. Místem odstraňování vad je místo plnění.
8. Odstranění vad musí být provedeno do 20 pracovních dnů.
9. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad má kupující právo si opravu 

zajistit u třetí osoby na náklady prodávajícího.
10. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční 

doba v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.
11. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, 

a to v plné výší. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při 
uplatňování práv z vadného plnění.

IX.
Sankce

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním povinností dle čl. II. této smlouvy, má 
kupující právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH, a to 
za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve stanovené lhůtě, má kupující právo 
požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení 
nehledě na počet zároveň reklamovaných vad.

3. Nárokem na smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody.
4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení jejího vyúčtování prodávajícímu.
5. Vyúčtování smluvní pokuty kupujícím je jeho právem, nikoliv povinností.

X.
Zánik smlouvy

1. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
• nesplněním závazků prodávajícího dle čl. II. této smlouvy ani do 60 dnů po 

uplynutí dohodnutého termínu plnění,
• neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení 

dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy.

4



SZ-MCH-6507/2024/ODIM/SE

2. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na 
zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou 
smluvních stran, a to pouze formou písemných dodatků.

2. Prodávající si musí být vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. o finanční 
kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
Prodávající se ve spolupráci s kupujícím zaváže poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit 
vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s 
projektem nebo jeho realizací. Prodávající se zavazuje poskytnout na výzvu své 
daňové účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s 
projektem. Prodávající se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu 
a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný 
kontrolní orgán kupujícího.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění z této smlouvy je plněním ve vztahu k 
veřejnoprávní korporaci a veřejným prostředkům a vztahuje se na ni zákon č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Prohlašují, že skutečnosti 
a údaje uvedené ve smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. Tato smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4. Smlouva o dílo byla schválena usnesením č. 899/43/RM/2024 RM, dne 
15.05.2024.

Příloha: Položkový rozpočet

V Chotěboři V Chrudimi

I ^ IV . Digitálně podepsal IDQ. Ondř0j ing Ondřej Kozub

Kozub

Digitálně podepsal 
jí Ing. Petr Malý 

Datum: 2024.05.17 
08:17:56 +02'00’

Ing. Petr
Datum: 2024.05.17 
13:54:24 +02'00' Malý

za prodávajícího 
Ing. Petr Malý 

jednatel

za kupujícího 
Ing. Ondřej Kozub 

starosta města

5



Příloha Č.4 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Wáiev akce: Depozitář muzea - č.p. 239, Chotčboř - vnitrní vyhavent (01/2024)
V>^ ' A. ■ Atypické nábytkové ntvky ■'

lednotková cena v 
K^bei DPH

Skupina
ftozmpr (mm)

OinatenI Název
UmistPni prvku Množství v ks Cena celkem v U bez DPH

Sestava skříni v chodbift 2000 v SSO mm, výika mm nákres 01.
Chodba

2S 100 Kř
A.i

?S 100 KC
l

Pracovní stůl v kuchyAce
rUkresQž. Kuchyňka

29 900KČ 29 900KÍ
A.2

3000 X 700 mm, výika 1S20 mm
1

Átvpické nábytkové prvky
A3

KuchyAská linka nákres 03.
KuchyAka

32 900Kř 32 900 Kč2000 X 600 mm, výika 20S01
nUres04.0S

Sestava pracovního stolu v dílné
A.4

4000 ^2000 X 8ÚO mm , Výika 2140 mm
Dílna

49 900 Kč 49 900 Kč
I

Pracovní stůl v dílné 900 K 600 mm , výSka 900 mm nákres 06
DHna l

10 200 Kč
A.5

10 200 Kč

Kompletní doprava a montáž atypických nábytkových prvků vč. úklidu 25010 Kč
1

173 010 Kicena celkem část A.

ti B.Typové prvky "í •

Paletový regál popis: Paletové regály jsou určené pro ručai obsluhu, ukládáni kusového materiálu. Ukládad police |e tvořena nosníky a dřevotřískovou deskou tl.28mm. Regály jsou lakované vypalovanou barvou (pozlknované), OTO surová.

hl. llOOmm, délka 3600 mm, výika rámu 2736 mm, nosníky 
délky ISOOmm, OTO police má rozměr 1800 x 1100 mm, 

výiku ýednu úroveA. Rozsah Ix základní sloupec a Ix 
přídavný sloupec. Regály jsou lakované vypalovací barvou. 

Nosnost buAky 200 kg. Ostatní podrobnosti viz technický 
popis regálového systému

místnost Depozitář 3 14OS0.0 KČ 14050 KřN 26924a
e.i.i

Paletový regál hluboký

hl. 1600 mm, délka 3600 mm. výika rámu 2736 mm, nosníky 
délky 1600 mm, DTO police má rormér 1800 x 1600 mm. na 

výiku jednu úrovřA. Rozsah Ix základní sloupec a Ix 
přídavný sloupec. Re^ly jsou lakované vypalovací barvou. 
Nosnost buAky 200 kg. Ouatní podrobnosti viz technkky 

popis regálového systému

B.12
Paletový regál hluboký místnost Depozitář 3. 20 430.0 Kč

N'26924a 1 20430KC

hl. 1600mm, détka8400 mm, výika rámu 2736mm, nosníky 
délky 2700 mm, OTO police má rozmér 2700 x 1600 mm, na 

výiku jednu úroveří. Rozsah Ix základní sloupec a 2x 
přídavný sloupec. Regály jsou lakované vypalovací barvou. 
NosriostbuAky 300 kg. Ostatní podrobnosti viz technický 

popis regálového syiPému

Paletový regál hluboký místnost Depozitář 3.
N-26924a0.1.3

90 320.0 Křl

90 320 KČ

Policovy regál popis: Pdicové regály |sou určeny pro ruční obsluhu, ukládáni kusového materiálu. Nosnost police 130 kg.
ftegály

Pevný regál hl.300mm, délka 1x630 *2x1030 mm. výika 2S00 
mm, na výiku 8 polic, povrchová úprava práiková vy(»tovaci 
barva RAl 7035, čela regálů plná ■ dirovany plech Iroisah a 
tvar dérovini dle zvyklostí dodavatele). Ostatní podrobnosti 

viz technický popis legáhivého syrému

B.l 4 N-26918a
místnost Depozitář 2.Poljcový regál

1
18120,0 Kč 18 120 Kč

Pojízdný polkový regál hl .600mm, délka 3xl030n\m, vý^ 
2500 linm. na výiku 8 polic, povrchová úprava práiková 

vypalovací barva RAL 7035. řeU regálů plná • děrovaný plech 
{rozsah a tvar děrování dle zvyklostí dodavatele). Ostatní 

podrobnosti viz technický popis regálového systému

místnost Depozitář 2. 38 960,0 Kč6.1 4 Policovv regál N 26918a
14

545 440 Kč

Pojízdný pokcovy regál hl .600mm, délka 3xl030mm. výika 
2500 mm, na výiku 2 police a 1 iatnf tyč, povrchová úprava 

prášková vypalovací barva RAL 7035, čela regálů plná - 
dérovaný plech {rozsah a tvar děrování dle zvyklosti 
dodavatele). Ostatní podrobnosti víz technický popis 

regálového systému

B 1.4 Policovy regál místnost Depozitář 2.
1

15 660,0 KčN 26918a 15 660 Kč

Žárové pozinkované kolejnke. délka ll.l m (sada vodicí a 
hladká kolejnice)

B.2.4 N-2691Ba
místnost Depozitář 2.

2
6 130,0 KřPoíkový regál 12 260 Kč

misti>05t Depozitář 2.8.1 4 N-2691Ba 4
Náilapný klín z obou stran koleinice (délka 11,1 m) 6 730,0 KřPolkový regál 26 920 Kč

nákres 07.
ChodbaB.2.I

Kovová skříA na chemikálie 12 300,0 Kř
1

12 300 Kč
Skříné

Dílna, kuchyAka
B2.2

nákres 07.
62m,0KČ

Kancelářská židle
2

12 400KČ

Židle pracovní
62.3

2 870 Kčžidle Nákres 07.
Olloa

a 870,0 Kč
1

B.2.4
Stolní digestoř - laboratorní verze 72 100,0 KčNákres 07.

Dílna
72 100 Kč

1

17600,0 Kč
B.2.5

Nákres 07.
Dílna

Dílenský kontejner
1

17 600 Kč
B.2.6

2 320,0 KčNástěnný panel na nářadí Nákres 08.
Dílna

2 320 Kč
1

Ostatní vybavení
0.2,7

Násténná dig^toř Nákres 08.
Dílna

16 300,0 Kč 16 300 Kč
1

Depozitář 1, depozitář 2.
B.2.8

Zvlhčovač vzduchu Nákres 08. 47 400,0Kč
2

94 800 Kč

Zásobník vody s přístrojem vyrábějícím laboratornívodu
KuchyAka8.2.9

Nákres 08 62000,0 Kč
1

62 000 Kč
B2.10

Oítenskv pojízdný kontejner
Dílna

17 800,0 KčNákres 08
1

17800 Kč

Kompletní doprava a montáž typových nábytkových prvků vČ. úklidu a pfedání provozní dokumentace
i

68100 Kč

cena celkem část 6. 1121790 M

Cena celkem (části A+B) v Kč bez DPH 1294 800 Kč

n
rr~Ř~ol]M A
^ r o c h r u d i]m I

V5IC: CZ6a02»774

‘1fy>£j .


